[bookmark: _GoBack]平成・令和　　年（家　）第　　　　号
　　　　水戸家庭裁判所　　　支部　御中

      　　　　　　　       令和　　年　　月　　日

     　　　　　　 　　　　 申請人　　　　　　　　　　　　　　　　 

原 本 返 却 申 請 書

　下記書類の原本を返却していただきたく，写しを添えて申請します。

記
　　　　　□　戸籍謄本，登記事項証明書等　　　　全　　　通
　　　　　□
          □

　　　　上記書類を受領しました。
           　　   令和　　年　　月　　日

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

上記書類を普通郵便・　　　で返却した。令和　年　月　日　裁判所書記官　印

（注意事項）
　１　申請書に記載された通数，返却対象書類となる原本の通数及び返却対象書類のコピーの通数が一致していない場合や返却対象書類の内容と返却対象書類のコピーの内容が一致していない場合には，原則として，原本を返却できません。
　２　担当裁判官が記録に編綴されたコピーにより身分関係を確認した際に，返却対象書類となる原本を直接確認する必要があると判断した場合等，原本の再提供を求めることがあります。